Irnerius valószínűleg ismerte Jusztiniánusz császár teljes törvényművét, 
de a novellák Authenticumnak nevezett gyűjteményével kapcsolatban fenntar-
tását hangoztatta. Odofredus szerint Irnerius ellenfele egy perben ebből a gyűj-
teményből idézett, és a sarokba szorított Irnerius azt felelte neki, hogy erre a 
gyűjteményre ne hivatkozzon, hiszen nem Jusztiniánusz császár parancsára 
készítették,70 hanem azt egy „hamis szerzetes" ( fa lsus monachus) hamisította. 
Odofredus szerint azonban később Irnerius megváltoztatta addigi elutasító ál-
láspontját, és elismerte a gyűjtemény hitelességét, amit az is bizonyít, hogy ő a 
szerzője a Codexbe illesztett authenticáknak. 

Savigny és a többi történettudós sokat töprengett azon, hogy Odofredus 
mit ért a falsus monachus megjelölés alatt.71 A leginkább valószínűbb vélemény 
szerint Odofredus Walcaususra utal, akiről azt állítja, hogy pénzért törvénye-
ket hamisított.72 Arra vonatkozóan azonban nincsen adat, hogy Walcausus mo-

69 „In octo unciis. Id est in bessern, nam hereditas in xii uncias dividitur, et habent singulae 
partes nomina propria ab uncia usque ad assem, qui et totam hereditatem désignât. Et haec sunt: 
sescunx... As id est xii unciae, ut inst, de her. inst., § hereditas. As ergo quandoque ponitur pro obolo, 
unde Matth. X.29. Nonne duo passeres asse veneunt? propter quod verbum venit Bononiam Studium 
civile, sicut audivi a domino meo. Quandoque vero ponitur pro pondéré, quandoque pro hereditate, 
unde versus: As obulus, pondus, as est possessio tota." - Hostiensis: Lectura in X. 3.26.1., de testa-
mentis, c. quorundam, s. v. in octo unciis (Venetiis 1581. fol. 155rb). 

70 „Or Segnori, ex ista littera colligitur argumentum contra dorn. Irnerium. Qui dictus dominus 
Irnerius allegaret semel in iudicio et oppositum fuit sibi de quadam lege aut. quae ei contradicebat, 
ipse dixit: vade bene homo! quia ille liber non erat a Justiniano factus, sed a quodam monacho, et 
ideo non erat authenticus. Sed credo quod dominus Irnerius dedit tunc talem responsum ideo quod 
non studuerat tunc adhuc in illo libra, unde necesse habuit dare tale responsum. Sed ipse postea 
cambiavit talem opinionem suam, quod sapientis est csmbiare consilium in melius, et dixit quod 
standum erat illi libra, et in illo libra studuit optime, et bene scivit eum, quod apparet ex eo, quod 
ipse totam utilitatem posuit super Codicem, signando authenticas, quae leguntur super earn." - Odo-
fredus: Lectura in Proemium Codicis, Const. Cordi, § 4., (Lugduni 1550. fol. 4™).